ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2023-MINEDU/UE026-1

SERVICIO DE MUESTREO Y ANALISIS MICROBIOLOGICO PARA ONCE (11) COLEGIOS
DE ALTO RENDIMIENTO

El dia 06 de octubre de 2023, se dieron cita los miembros del Comité de Seleccion designados
mediante Formato Designacion de Miembros de Comité de Seleccion de fecha 21 de setiembre
de 2023, para la conduccion de la Adjudicacién Simplificada N° 020-2023-MINEDU/UE026-1,
para el “Servicio de Muestreo y Analisis Microbiolégico para Once (11) Colegios de Alto
Rendimiento”, conformado por:

) ) Titular| X )
Presidente Adolfo Martin Blas Gestro Dependencia: OL
Suplente
i i i Titular| X
Primer Miembro Denl.sse Mirella Ridbio Dependencia: oL
Cotrina Suplente
. . Titular| X .
Segundo Miembro | José Issac Quevedo Bravo B Dependencia: DEBEDSAR
uplente

Antecedentes:

Que, de acuerdo al cronograma de seleccién consignado el Sistema Electronico de Contrataciones
del Estado, en adelante SEACE, se han registrado los siguientes participantes:

Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fee‘;hp"’r g:eﬁﬁiisé::oe" Estado
1 | 20602121497 | CORPORACION LADISA E.IR.L. 2023-09-24 13:48:39 Valido
2 | 20512225986 |AGQ PERU S.A.C. 2023-09-25 08:43:39 Valido
3 | 20521561492 | PACIFIC CONTROL SA.C. 2023-09-26 17:39:13 Valido
4 | 20100346479 |NSF INASSAS.A.C. 2023-09-26 18:46:55 Valido
5 | 20106498386 |INTERTEK TESTING SERVICES PERU SA. 2023-09-28 17:34:34 Valido
6 | 20504979092 |ALS LS PERUS.A.C. 2023-09-29 17:20:50 Valido
7 | 20602314058 | LABORATORIO LOAYZA MURAKAMI S.A.C. 2023-10-02 20:45:44 Valido

Fuente: Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE

Con fecha martes 3 de octubre del 2023, segln calendario de las bases integradas se llevo a
cabo la presentacion de ofertas a través del SEACE, contando con ofertas de los siguientes
postores:

Nro. RUC Nombre o Razén Social Pre'lcérnatadgo’n E;:zﬂzf;ala
1 20521561492 | PACIFIC CONTROLSA.C. | e Borrador no enviado
2 20106498386 | INTERTEK TESTING SERVICES PERU S.A. 08:59:54 Enviado
3 20504979092 | ALS LS PERU S.A.C. 18:46:03 Enviado
4 20100346479 | NSF INASSA S.A.C. 21:49:39 Enviado

Fuente: Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE

Respecto al proveedor PACIFIC CONTROL S.A.C., se advierte que el “estado de la propuesta”,
seguin el SEACE, es de “Borrador no enviado”; por lo que, al no contar con el estado de “Enviado”,
se tiene que el participante mencionado no envié su oferta a través del SEACE: por lo tanto, no
tiene la condicion de postor.



El Comité de Seleccion con fecha, miércoles 4 de octubre del 2023, procedio a extraer del SEACE
los archivos conteniendo las ofertas de los postores, a fin de determinar si estas cumplen con
presentar la documentacion requerida en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion
Especifica de las bases integradas del procedimiento de selecciéon — Documentos para admision
de la oferta, conforme lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, en adelante el RLCE.

De la revision integral de las ofertas presentadas por los tres (3) postores, este colegiado decidio
por unanimidad solicitar con el Memorando N°001-2023-CS-AS-020-2023-MINEDU/UE026-1, de
fecha 4 de octubre de 2023; el apoyo técnico! a la Direccion de Educaciéon Basica para
Estudiantes con Desempefio Sobresaliente y Alto Rendimiento — DEBEDSAR, en su calidad de
area usuaria; a fin de conocer si las ofertas técnicas cumplen con lo requerido en el Capitulo I
de las bases administrativas — Requisitos de Calificacion.

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

El Comité de Seleccion determiné si las ofertas presentadas cumplen o no con los documentos
de presentacion obligatoria consignados en el Numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las bases integradas del procedimiento de seleccion — Documentos para admision
de la oferta:

Documento Declaracion Declaracion Declaracion
Declaracié i j j
! ca:jra dIOH que acredite jurada de JuraQa'de jurada de Promesa_de El precio de
jurada de la acuerdo con el cumplimiento (450,46 consorcio la oferta en
D POSTOR datos del representaci literal b) del de los P " con firmas RESULTADO
§ b - A iy prestacion : soles
postor 6n de quien articulo 52 del Términos de d L3 legalizadas "
" h el servicio o (Anexo N° 6)
(Anexo N° 1) suscribe la Reglamento Referencia (Anexo N° 4) (Anexo N° 5)
oferta (Anexo N° 2) (Anexo N° 3)
INTERTEK TESTING
1 SERVICES PERU S A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
2 ALS LS PERUS.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
3 NSF INASSA S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA

7

POSTOR: INTERTEK TESTING SERVICES PERU S.A.

Mediante Carta Nro. 001-2023-CS-AS N° 020-2023-MINEDU/UE026-1, de fecha 4 de
octubre de 2023, se notifico a través del SEACE, la solicitud de subsanacién de su oferta
presentada, en el marco de lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, otorgandole el plazo de un (1) dia habil contado a partir del dia
siguiente del registro en el SEACE, a efectos que proceda a subsanar su oferta presentada,
debido a que este colegiado ha observado la incorrecta foliacion en el archivo "REQUISITOS
DE CALIFICACION.pdf", en tanto corresponde continuar con el correlativo de la numeracion,
es decir empezar con el folio 17, en vista que el archivo "DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS.pdf" contiene toda la informacion correspondiente a la admision de la
oferta, el cual esta conformado por 16 folios (empieza en el folio 01 hasta el folio 16). Dentro
del periodo otorgado, el postor subsand, a través de la plataforma del SEACE, conforme a
lo solicitado.

En ese sentido, la oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admision,
por lo que el comité de seleccion acordo por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del
postor INTERTEK TESTING SERVICES PERU S.A.

POSTOR: ALS LS PERU S.A.C.

De la revision efectuada, el postor cumple con todos los requisitos de admisién, por lo que
el comité de seleccion acordo por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor ALS
LS PERU S.A.C.

1 De acuerdo a lo establecido en el articulo 46.4° del RLCE




3. POSTOR: NSF INASSA S.A.C.

De la revision efectuada, el postor cumple con todos los requisitos de admision, por lo que
el comité de seleccion acordé por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor NSF
INASSA S.A.C.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

Se evalu¢ las ofertas admitidas, determinandose el primero y segundo en el orden de prelacion,
segun el factor y procedimiento de evaluacion enunciado en la seccion especifica de las bases
integradas, obteniendo el siguiente resultado:

Valor Estimado: S/ 199,960.20

A. PRECIO
N Poetor Puntajs Puntaje | PUNTAJE | Orden de
Precio Maximo Menor Monto | Obtenido TOTAL Prelacion
(PRECIO) (PRECIO)

INTERTEK TESTING
1 SERVICES PERU | S/ 146,052.50 83.32 83.32 2°

SA.

= 100.00 S/121,690.16

2 | ALSLSPERUS.AC. | S/121,690.16 100.00 100.00 1°
3 NSF INASSA S.A.C. S/199,960.20 60.86 60.86 3°

En esta situacion de acuerdo a lo indicado en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del
articulo 74 del RLCE, se procede a realizar la calificacion de las ofertas.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Visto el resultado de la evaluacion de las ofertas, se procedera conforme con lo dispuesto en los
numerales 75.1y 75.2 del articulo 75 del RLCE, por lo que se inicié la calificacion de las ofertas,
a fin de verificar si cumplen con los requisitos de calificacion enunciados en el numeral 3.2 del
Capitulo Ill de la seccion especifica de las bases integradas.

POSTORES

1° 22

REQUISITOS

"

ALS LS PERU
S.A.C.

INTERTEK
TESTING
SERVICES PERU
S.A.

A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

Requisitos:

Certificado de acreditacién como Laboratorio de Ensayo (en base a la
norma NTP ISO/IEC 17025), emitido por la Direccion de Acreditacion del
Instituto Nacional de Calidad (INACAL).

Acreditacion:

Copia simple del certificado de acreditacion como Laboratorio de Ensayo
(en base a la norma NTP ISO/IEC 17025), emitido por la Direccion de
Acreditacion del Instituto Nacional de Calidad (INACAL). El referido
certificado debe estar vigente a la fecha de presentacion de la Ofertas.

CUMPLE

CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 FORMACION ACADEMICA (PARA CADA COAR)

NO CUMPLE

NO CUMPLE




POSTORES

1° 2°
REQUISITOS i INTERTEK
ALS LS PERU TESTING
S.A.C. SERVICES PERU
S.A.
Requisitos:
UN (01) ANALISTA DE TOMA DE MUESTRA
Profesional universitario titulado, como: (i) Bidlogo y/o (i) Microbiologo y/o
(iii) Ingeniero en Industrias Alimentarias y/o (iv) Ingeniero Quimico y/o (v)
Quimico y/o (vi) Ingeniero agroindustrial y/o (vii) Ingeniero pesquero
acuicultor y/o (viiiy Ingeniero Alimentario y/o (ix) Ingeniero ambiental y/o (x)
Ingeniero ambiental y sanitario y/o (xi) Ingeniero ambiental y de Recursos
Naturales.
Requisitos:
El TITULO PROFESIONAL requerido sera verificado por el o6rgano
encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de
Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente
link: http://www_titulosinstitutos.pe/, segiin corresponda.
En caso el TITULO PROFESIONAL requerido no se encuentre inscrito en
el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo
a fin de acreditar la formacion académica requerida.
B.1.2 CAPACITACION (PARA CADA COAR)
Requisitos:
UN (01) ANALISTA DE TOMA DE MUESTRA
Dieciséis (16) horas lectivas de capacitacion en: (i) Técnicas de muestreo
de alimentos y/o (ii) Control microbiolégico de superficies en industrias de
alimentos y/o (iiiy Control microbioldgico en la industria alimentaria ylo (iv)
Muestreo y Validacién en la Industria de Alimentos y/o (v) Lineamientos NO CUM
para el muestreo y analisis microbiologico de superficies, ambientes y CUMPLE NOCLIMALE
alimentos.
Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de certificados, constancias u otros
documentos que, de manera fehaciente demuestre la capacitacion del
personal propuesto.
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (PARA CADA COAR)
Requisitos:
UN (01) ANALISTA DE TOMA DE MUESTRA
Experiencia minima de un (01) afio en:
()  Técnicas de muestreo de alimentos y/o
NO CUMPLE NO CUMPLE

(i)  Control microbiolégico de superficies en industrias de alimentos y/o

(iiiy Control microbioldgico en la industria alimentaria ylo

(iv) Muestreo y Validacion en la Industria de Alimentos ylo

(v) Lineamientos para el muestreo y analisis microbiolégico de
superficies, ambientes y alimentos y/o

(vi) Muestreo de alimentos y/o

(vi) Muestreo de superficies vivas e inertes y/o




REQUISITOS

POSTORES

1°

2°

ALS LS PERU
S.A.C.

INTERTEK
TESTING
SERVICES PERU
S.A.

(viii) Toma de muestra de tipo microbioldgico en general y/o

(ix) Analisis de laboratorio y/o

(x)  Control de calidad de los resultados microbioldgicos en alimentos
aguas y superficies y/o

(xi) Muestreo y analisis microbiologicos de Superficies y Ambientes.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el
computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerard una vez el
periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientesdocumentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestrela experiencia del
personal propuesto.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
100,000.00 (Cien mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion
de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de 10,000.00
(Diez mil con 00/100 soles) por la venta de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En
el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion
de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Servicios de muestreo microbiolégico y/o analisis microbioldgico y/o
analisis bacteriologico y/o toma de analisis microbiolégico y/o control
microbiol6égico y/o muestreo y/o monitoreo de microbiolégico y/o
bacterioldgico y/o muestreo y/o analisis de muestras hidrobioldgicas y
parasitolégicas (incluye reporte de cianobacterias) y/o muestreo y analisis
en general en muestras de agua de consumo y/o agua superficial y/o
certificacion de evaluacion de muestras de: (i) superficies vivas y/o (ii)
“superficies inertes y/o (iii) alimentos y/o (iv) bebidas de consumo humano
y/o (v) agua de consumo humano, en Colegios y/o universidades y/u
Hospitales y/o Clinicas y/o Entidades publicas y/o Entidades fiscalizadoras
nacionales y/o Plantas de procesamiento de alimentos y bebidas y/o
Plantas industriales y/o diferentes sectores econémicos.

Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple

de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién

NO CUMPLE

NO CUMPLE




POSTORES
10 20
REQUISITOS i INTERTEK
ALS LS PERU TESTING |
S.A.C. SERVICES PERU
S.A.
se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pagor correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.
(.-)
ESTADO: DESCALIFICADA | DESCALIFICADA

1. OFERTA DEL POSTOR: ALS LS PERU S.A.C.

De la revisidon de la documentacion presentada, se advirtié lo siguiente:

a)

b)

Para la acreditacion de la CAPACIDAD LEGAL:

Cumple: De la revision a la documentacion presentada, se verifica que cumple con la
acreditacion del requisito de calificacion: Capacidad Legal — Habilitacion, de acuerdo a lo
establecido en las bases integradas.

Para la acreditacion de la FORMACION ACADEMICA (PARA CADA COAR):

No Cumple: De la revision a la documentacion presentada, se advierte que solo acredito
la formacion académica de una (1) persona quien cumple con lo solicitado en los TDR; sin
embargo, y teniendo en cuenta que la cantidad de personas requeridas son once (11),
estaria faltando en su oferta diez (10) personales clave, a fin de acreditar el requisito de
calificacion: Formacion Académica; tal como se describe en el literal B.1.1 de los requisitos
de calificacion y del numeral 8. PERSONAL REQUERIDO de los términos de referencia,
de las Bases Integradas:

Personal clave para cada COAR:?

(..)

2

Pie‘de pagina

El personal clave debera de ser diferente para cada COAR, es decir para la presentacion de ofertas debera
acreditar los requisitos de calificacion: formacion académica, capacitacion y experiencia del personal clave de los
ONCE (11) Analistas de Toma de Muestra (personal clave), uno por cada COAR, propuestos para €l servicio,

c)

conforme a lo establecido en las bases.

Por lo consiguiente presento el cumple con la acreditacion del requisito de calificacion:
Formacion Académica (para cada COAR), de acuerdo a lo establecido en las bases
integradas.

Para la acreditacion de la CAPACITACION (PARA CADA COAR):

No Cumple: Considerando la respuesta de la DEBEDSAR plasmada en el Memorandum
N° 3010-2023-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR el cual traslada el Informe N° 2083-
2023-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR-CADMyPPTO, y de la revision a la
documentacion presentada, se advierte que solo acredito la capacitacién de una (1)
persona quien cumple con lo solicitado en los TDR; sin embargo, y teniendo en cuenta que
la cantidad de personas requeridas son once (11), estaria faltando en su oferta diez (10)
personales clave, a fin de acreditar el requisito de calificacion: Capacitacion; tal como se
describe en el literal B.1.2 de los requisitos de calificacion y del numeral 8. PERSONAL
REQUERIDO de los términos de referencia, de las Bases Integradas:



N

Personal clave para cada COAR: -

()

?  Pie de pagina

El personal clave debera de ser diferente para cada COAR, es decir para la presentacion de ofertas debera
acreditar los requisitos de calificacion: formacion académica, capacitacion y experiencia del personal clave de los

ONCE (11) Analistas de Toma de Muestra (personal clave), uno por cada COAR, propuestos para el servicio,
conforme a lo establecido en las bases.

d) Para la acreditacion de la EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (PARA CADA COAR):

No Cumple: Considerando la respuesta de la DEBEDSAR plasmada en el Memorandum
N°® 3010-2023-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR el cual traslada el Informe N° 2083-
2023-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR-CADMyPPTO, y de la revision a la
documentacién presentada, se advierte que solo acredito la experiencia profesional de una
(1) persona quien cumple con lo solicitado en los TDR: sin embargo, y teniendo en cuenta
que la cantidad de personas requeridas son once (11), estaria faltando en su oferta diez
(10) personales clave, a fin de acreditar el requisito de calificacion: Experiencia del
Personal Clave; tal como se describe en el literal B.2 de los requisitos de calificacion y del
numeral 8. PERSONAL REQUERIDO de los términos de referencia, de las Bases
Integradas:

Personal clave para cada COAR; ?

(...)

2 Pie de pagina

e)

El personal clave debera de ser diferente para cada COAR, es decir para la presentacion de ofertas debera
acreditar los requisitos de calificacion: formacion académica, capacitacion y experiencia del personal clave de los

ONCE (11) Analistas de Toma de Muestra (personal clave), uno por cada COAR, propuestos para el servicio,
conforme a lo establecido en las bases.

Para la acreditacion de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

No Cumple: Considerando la respuesta de la DEBEDSAR plasmada en el Memorandum
N°® 3010-2023-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR el cual traslada el Informe N° 2083-
2023-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR-CADMyPPTO, y de la revision a la
documentacion presentada, se advierte que para acreditar su experiencia detall6 en el
Anexo N° 8 Experiencia del Postor en la Especialidad, contenida en su oferta; seis (6)
prestaciones. Por lo consiguiente, se procedié a la revision de las prestaciones que
acrediten la experiencia requerida, de cuya revision se verificd que cuatro (4) prestaciones
no acreditan la experiencia solicitada, el cual se describen a continuacion:

— Prestacion N° 1: Servicio de Analisis de Laboratorio para Muestras de Agua
Natural o Salina, Contrato N° 28-2017-ANA-OA por S/ 2’154,634.35, cuyo cliente
fue la Autoridad Nacional del Agua — ANA, de fecha 24 de julio de 2017 y su
correspondiente constancia de prestacién de servicio N° 0372-2022-ANA-OA.-
UAP.

No se valida la prestacion, en tanto de la revision integral de la prestacion, la referida
constancia de prestacion de servicio carece de la firma fisica o digital del funcionario
acreditado para la suscripcion de dicho documento (folio 58 de su oferta); por lo cual

dicha prestacion no cumpliria con acreditar objetivamente la experiencia del postor.

— Prestacion N° 2: Servicio de Analisis de Laboratorio para Muestras de Agua
Natural o Salina, Contrato N° 14-2021-ANA-OA (Contrato Complementario al
Contrato N° 009-2018-ANA-OA) por S/ 1°614,848.10, cuyo cliente fue la Autoridad



Nacional del Agua — ANA, de fecha 14 de abril de 2021 y su correspondiente
constancia de prestacion de servicio N° 0371-2022-ANA-OA-UAP.

No se valida la prestacion, en tanto de la revision integral de la prestacion, la referida
constancia de prestacion de servicio carece de la firma fisica o digital del funcionario
acreditado para la suscripcion de dicho documento (folio 69 de su oferta); por lo cual
dicha prestacion no cumpliria con acreditar objetivamente la experiencia del postor.

Prestaciéon N° 4: Servicio de Analisis Microbioldgico de Alimentos, Orden de
Servicio N° 124577 por S/ 72,847.73, cuyo cliente fue la empresa Esmeralda Corp.
S.A.C., de fecha 25 de mayo de 2023, Factura Electronica FA01-00030093 de fecha
26 de mayo de 2023, estado de movimiento bancarioy constancia de deposito de
detraccion.

No se valida la prestacion, en tanto el estado de movimiento bancario y la constancia
de deposito de detraccion presentados no advierten elementos vinculantes a fin de
generar conviccion del pago efectuado, donde en conjunto deben referenciar la
informacion del comprobante de pago (factura); tal como se establece en las Bases
Integradas:
“La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u Grdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago. (...)"
(subrayado agregado).

Es preciso indicar que i) no adjunta la conformidad o constancia de prestacion
acompafiado a la orden de servicio presentado; ii) para acreditar la cancelacion
presento la detraccion y el estado de movimiento bancario (reporte) el cual figuran dos
conceptos de pago: uno por S/ 8,742.00 y el otro por S/ 20,112.74, respectivamente.
De la suma del abono mas la detraccion resulta el monto de S/ 28,857.74, el cual no
coincide con el monto facturado S/ 72,847.72, motivo por el cual no es posible validar.

Prestacion N° 5: Servicio de Analisis Microbiolégico de Alimentos, Orden de
Servicio N° 125998 por S/ 22,855.74, cuyo cliente fue la empresa Esmeralda Corp.
S.A.C., de fecha 23 de junio de 2023, Factura Electronica FA01-00030429 de fecha
28 de junio de 2023, estado de movimiento bancario y constancia de depésito de
detraccion.

No se valida la prestacion, en tanto el estado de movimiento bancario y la constancia
de deposito de detraccion presentados no advierten elementos vinculantes a fin de
generar conviccion del pago efectuado, donde en conjunto deben referenciar la
informacion del comprobante de pago (factura); tal como se establece en las Bases
Integradas:
“La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u ¢rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago. (...)”
(subrayado agregado).

Es preciso indicar que i) no adjunta la conformidad o constancia de prestacion
acompafiado a la orden de servicio presentado; ii) para acreditar la cancelacion
presento la detraccion y el estado de movimiento bancario (reporte) el cual figuran dos
conceptos de pago: uno por S/ 2,743.00 y el otro por S/ 64,105.80, respectivamente.
De la suma del abono mas la detraccién resulta el monto de S/ 66,848.80, el cual no
coincide con el monto facturado S/ 22,855.74, motivo por el cual no es posible validar.
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Asimismo, se precisa que las escrituras sobre los documentos, no son tomadas en
consideracion debido a que son declaraciones de parte del postor.

Por lo tanto, el monto facturado validado asciende a S/ 75,570.96, el mismo que es inferior
al monto requerido (S/ 100,000.00). En tal sentido, el postor no cumple con acreditar el
requisito de calificacion experiencia del postor en la especialidad.

Adicionalmente de la revision de la documentacion presentada para el cumplimiento de los
requisitos de calificaciéon, el area usuaria mediante Memorandum N° 3010-2023-
MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR, suscrito el 6 de octubre de 2023, traslada el Informe
N°® 2083-2023- MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR-CADMyPPTO, brindando atencion al
Memorando N°001-2023-CS-AS-020-2023-MINEDU/UE026-1, informando los resultados de
la evaluacion a la documentacion presentada para acreditar los requisitos de calificacion
Experiencia del Postor en la Especialidad; pronunciandose que el postor ALS LS PERU
S.A.C., NO CUMPLE con la informacion técnica requerida por el area usuaria; el cual
corresponde en esta etapa, a la informacion solicitada como parte de la acreditacién de los
requisitos de calificacion; descritos en el requerimiento formulado por el area usuaria, en
calidad de autor de la necesidad.

Cabe precisar que la formulacion y presentacion de las ofertas son de exclusiva
responsabilidad de cada postor, por lo que las consecuencias de cualquier deficiencia en los
documentos que la integran, son asumidas por el mismo, sin que los demas postores se vean
perjudicados por su falta de diligencia. Por otro lado, conforme a lo mencionado en la
Resolucion N° 1341-2019-TCE-S1 “debe tenerse en cuenta que no es funcién del Comité de
Seleccion Interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, o precisar
contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas en virtud de los documentos que
contienen y en virtud a las bases integradas, realizando un anélisis integral que permita

generar conviccion de lo realmente ofertado, sin posibilidad, como se indicé, de inferir o
interpretar hecho alguno”. (Subrayado agregado).

Por lo consiguiente, de la revision de la documentacién presentada y la informacion brindada
por el area usuaria, el postor no cumple con acreditar la totalidad de los requisitos de

calificacion, motivo por el cual, el comité de seleccion acordd por unanimidad declarar
DESCALIFICADA la oferta del postor ALS LS PERU S.A.C.

OFERTA DEL POSTOR: INTERTEK TESTING SERVICES PERU S.A.

De la revision de la documentacion presentada, se advirtio lo siguiente:

a) Para la acreditacion de la CAPACIDAD LEGAL:
Cumple: De la revisiéon a la documentacion presentada, se verifica que cumple con la
acreditacion del requisito de calificacion: Capacidad Legal — Habilitacién, de acuerdo a lo
establecido en las bases integradas.

b) Para la acreditacion de la FORMACION ACADEMICA (PARA CADA COAR):

No Cumple: De la revision a la documentacion presentada, se advierte que solo acredito
la formacion académica de diez (10) personas quienes cumplen con lo solicitado en los
TDR; sin embargo, y teniendo en cuenta que la cantidad de personas requeridas son once
(11), estaria faltando en su oferta un (01) personal clave, a fin de acreditar el requisito de
calificacion: Formacion Académica; tal como se describe en el literal B.1.1 de los requisitos
de calificacion y del numeral 8. PERSONAL REQUERIDO de los términos de referencia,
de las Bases Integradas:

Personal clave para cada COAR:?



()

Pie de pagina
El personal clave deberé de ser diferente para cada COAR, es decir para la presentacion de ofertas debera
acreditar los requisitos de calificacion: formacion académica, capacitacion y experiencia del personal clave de los

ONCE (11) Analistas de Toma de Muestra (personal clave). uno por cada COAR, propuestos para el servicio,
conforme a lo establecido en las bases.

Por lo consiguiente presento el cumple con la acreditacion del requisito de calificacion:
Formacion Académica (para cada COAR), de acuerdo a lo establecido en las bases
integradas.

c) Para la acreditacion de la CAPACITACION (PARA CADA COAR):

No Cumple: Considerando la respuesta de la DEBEDSAR plasmada en el Memorandum
N° 3010-2023-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR el cual traslada el Informe N° 2083-
2023-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR-CADMyPPTO, y de la revision a la
documentacion presentada, se advierte que solo acredito la capacitacion de diez (10)
personas quienes cumplen con lo solicitado en los TDR; sin embargo, y teniendo en cuenta
que la cantidad de personas requeridas son once (11), estaria faltando en su oferta un
(01) personal clave, a fin de acreditar el requisito de calificacion: Capacitacion; tal como
se describe en el literal B.1.2 de los requisitos de calificacion y del numeral 8. PERSONAL
REQUERIDO de los términos de referencia, de las Bases Integradas:

Personal clave para cada COAR:?

(..)

2

Pie de pagina

El personal clave deberé de ser diferente para cada COAR, es decir para la presentacion de ofertas debera
acreditar los requisitos de calificacion: formacion académica, capacitacion y experiencia del personal clave de los
ONCE (11) Analistas de Toma de Muestra (personal clave), uno por cada COAR, propuestos para el servicio,
conforme a lo establecido en las bases.

d

~

Para la acreditacién de la EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (PARA CADA COAR):

No Cumple: Considerando la respuesta de la DEBEDSAR plasmada en el Memorandum
N° 3010-2023-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR el cual traslada el Informe N° 2083-
2023-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR-CADMyPPTO, y de la revision a la

4cumentacion presentada, se advierte que solo acredito la experiencia profesional de
diez (10) personas quienes cumplen con lo solicitado en los TDR; sin embargo, y teniendo
en cuenta que la cantidad de personas requeridas son once (11), estaria faltando en su
oferta un (01) personal clave, a fin de acreditar el requisito de calificacion: Experiencia del
Personal Clave; tal como se describe en el literal B.2 de los requisitos de calificacion y del
numeral 8. PERSONAL REQUERIDO de los términos de referencia, de las Bases
Integradas:

Personal clave para cada COAR:?

()

Pie de pagina
El personal clave debera de ser diferente para cada COAR, es decir para la presentacion de ofertas debera
acreditar los requisitos de calificacién: formacion académica, capacitacion y experiencia del personal clave de los

ONCE (11) Analistas de Toma de Muestra (personal clave). uno por cada COAR, propuestos para el servicio,
conforme a lo establecido en las bases.

e) Para la acreditacion de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

No Cumple: De la revision a la documentacion presentada, se advierte que para acreditar
su experiencia detallé en el Anexo N° 8 Experiencia del Postor en la Especialidad,
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contenida en su oferta; ocho (8) prestaciones. Por lo consiguiente, se procedio a la revision
de las prestaciones que acrediten la experiencia requerida, de cuya revision se verifico
que las ocho (8) prestaciones no acreditan la experiencia solicitada, el cual se describen
a continuacioén:

— Prestacion N° 1: Servicios prestados muestreo, analisis y certificacion, Factura
Electronica F026-00003719 por S/ 17,364.88, cuyo cliente fue Cencosud Retail
Peru S.A., de fecha 10 de mayo de 2022.

— Prestacion N° 2: Servicios prestados muestreo, analisis y certificacion, Factura
Electronica F026-00003721 por S/ 17,364.88, cuyo cliente fue Cencosud Retail
Peru S.A,, de fecha 10 de mayo de 2022.

— Prestacion N° 3: Servicios prestados muestreo, analisis y certificacion, Factura
Electrénica F026-00003722 por S/ 17,364.88, cuyo cliente fue Cencosud Retail
Pera S.A., de fecha 10 de mayo de 2022.

— Prestacion N° 4: Servicios prestados muestreo, analisis y certificacion, Factura
Electronica F026-00004534 por S/ 20,832.65, cuyo cliente fue Cencosud Retail
Pera S.A., de fecha 20 de octubre de 2022.

— Prestacion N° 5: Servicios prestados muestreo, analisis y certificacion, Factura
Electronica F026-00004555 por S/ 19,881.53, cuyo cliente fue Cencosud Retail
Peru S.A., de fecha 26 de octubre de 2022.

— Prestacién N° 6: Servicios prestados muestreo, analisis y certificacion, Factura
Electronica F026-00004556 por S/ 19,881.53, cuyo cliente fue Cencosud Retail
Peru S.A., de fecha 26 de octubre de 2022.

— Prestacion N° 7: Servicios prestados muestreo, analisis y certificacion, Factura
Electronica F026-00004557 por S/ 19,881.53, cuyo cliente fue Cencosud Retail
Peru S.A., de fecha 27 de octubre de 2022.

— Prestacion N° 8: Servicios prestados muestreo, analisis y certificacion, Factura
Electronica F026-00004558 por S/ 19,881.53, cuyo cliente fue Cencosud Retail
Pera S.A., de fecha 27 de octubre de 2022.

No se validan las prestaciones, en tanto se advierte que, para los ocho (8)
comprobantes de pago y los tres (3) reportes de estado de cuenta corriente (folios 054
al 056 de su oferta) presentados para acreditar la experiencia del postor, no se
adjuntaron las constancias de depésito de detraccion: donde en conjunto se evidencia
objetivamente que se cuenta con elementos vinculantes para generar conviccion
fehaciente del pago.

Asimismo, se precisa que las escrituras sobre los documentos, no son tomadas en
consideracion debido a que son declaraciones de parte del postor.

’/ . . . .. ., . .
Por/o tanto, el postor no cumple con acreditar el requisito de calificacion experiencia del

//p/stor en la especialidad.

dicionalmente a la evaluacion desarrollada por este colegiado, corresponde indicar la
respuesta de la DEBEDSAR plasmada en el Memorandum N° 3010-2023-MINEDU/NMGP-
DIGESE-DEBEDSAR quien traslada el Informe N° 2083-2023-MINEDU/VMGP-DIGESE-
DEBEDSAR-CADMyPPTO, el cual indica: “De acuerdo a la documentacion presentada para
demostrar la experiencia el postor cumple con lo solicitado en los TDR.”. Cabe precisar que
la opinion del area usuaria concierne estrictamente sobre la descripcion de la facturacion, el
cual corresponde indicar si esta se encuentra relacionada a los servicios similares solicitados
en los requisitos de calificacion; descritos en el requerimiento formulado por el area usuaria,
en calidad de autor de la necesidad.

Cabe precisar que la formulacion y presentacion de las ofertas son de exclusiva
responsabilidad de cada postor, por lo que las consecuencias de cualquier deficiencia en los
documentos que la integran, son asumidas por el mismo, sin que los demas postores se vean
perjudicados por su falta de diligencia. Por otro lado, conforme a lo mencionado en |a
Resolucion N° 1341-2019-TCE-S1 “debe tenerse en cuenta que no es funcion del Comité de
Seleccion Interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, o precisar
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contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas en virtud de los documentos que

contienen y en virtud a las bases integradas, realizando un andalisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, sin posibilidad, como se indicé, de inferir o

interpretar hecho alguno”. (Subrayado agregado).

Por lo consiguiente, de la revision de la documentacion presentada y la informacién brindada
por el area usuaria, el postor no cumple con acreditar la totalidad de los requisitos de
calificacion, motivo por el cual, el comité de seleccion acordd por unanimidad declarar
DESCALIFICADA la oferta del postor INTERTEK TESTING SERVICES PERU S.A.

Acto seguido, en vista de que el postor que ocup6 el primer y segundo lugar en orden de prelacion
fueron descalificados; se procedié con revisar los requisitos de calificacion del siguiente postor,

conforme al orden de prelacion:

REQUISITOS

POSTOR

3°

NSF INASSA S.A.C.

A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

Requisitos:

Certificado de acreditacién como Laboratorio de Ensayo (en base a la norma NTP ISO/IEC
17025), emitido por la Direccion de Acreditacion del Instituto Nacional de Calidad (INACAL).

Requisitos:

CUMPLE
Acreditacion:
Copia simple del certificado de acreditacion como Laboratorio de Ensayo (en base a la
norma NTP ISO/IEC 17025), emitido por la Direccion de Acreditacion del Instituto Nacional
de Calidad (INACAL). El referido certificado debe estar vigente a la fecha de presentacion
de la Ofertas.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 FORMACION ACADEMICA (PARA CADA COAR)
Requisitos:
UN (01) ANALISTA DE TOMA DE MUESTRA
Profesional universitario titulado, como: (i) Bidlogo y/o (i) Microbidlogo y/o (jii) Ingeniero en
Industrias Alimentarias y/o (iv) Ingeniero Quimico y/o (v) Quimico y/o (vi) Ingeniero
agrgindustrial y/o (vii) Ingeniero pesquero acuicultor y/o (viii) Ingeniero Alimentario y/o (ix)
Indeniero ambiental y/o (x) Ingeniero ambiental y sanitario y/o (xi) Ingeniero ambiental y de

ecursos Naturales.
Requisitos: CUMPLE
El TITULO PROFESIONAL requerido sera verificado por el érgano encargado de las
contrataciones o comité de seleccién, segln corresponda, en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de
Educacién  Superior Universitaria - SUNEDU  a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a
cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link: http://www titulosinstitutos.pe/,
segun corresponda.
En caso el TITULO PROFESIONAL requerido no se encuentre inscrito en el referido registro,
el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion
académica requerida.
B.1.2 CAPACITACION (PARA CADA COAR)
CUMPLE
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REQUISITOS

POSTOR

3°

NSF INASSA S.A.C.

UN (01) ANALISTA DE TOMA DE MUESTRA

Dieciséis (16) horas lectivas de capacitacion en: (i) Técnicas de muestreo de alimentos y/o
(i) Control microbioloégico de superficies en industrias de alimentos y/o (iii) Control
microbiologico en la industria alimentaria y/o (iv) Muestreo y Validacién en la Industria de
Alimentos y/o (v) Lineamientos para el muestreo y analisis microbiologico de superficies,
ambientes y alimentos.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de certificados, constancias u otros documentos que, de
manera fehaciente demuestre la capacitacion del personal propuesto.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (PARA CADA COAR)

Reaquisitos:

UN (01) ANALISTA DE TOMA DE MUESTRA

Experiencia minima de un (01) afio en:

(i)  Técnicas de muestreo de alimentos y/o

(i) Control microbiologico de superficies en industrias de alimentos ylo

(iii) ~ Control microbiolégico en la industria alimentaria y/o

(iv) Muestreo y Validacion en la Industria de Alimentos y/o

(v) Lineamientos para el muestreo y analisis microbiolégico de superficies, ambientes y
alimentos y/o

(vi) Muestreo de alimentos y/o

(vii) Muestreo de superficies vivas e inertes y/o

(viii) Toma de muestra de tipo microbioldgico en general y/o CUMPLE
(ix) Analisis de laboratorio y/o
(x)  Control de calidad de los resultados microbiolégicos en alimentos aguas y superficies
ylo

(xi) Muestreo y analisis microbioldgicos de Superficies y Ambientes.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo
de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

a experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o
(iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre
la experiencia del personal propuesto.
o] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100,000.00 (Cien
mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,

CUMPLE

seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeia
empresa, se acredita una experiencia de 10,000.00 (Diez mil con 00/100 soles) por la venta
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segtn corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia
empresa.
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REQUISITOS

POSTOR

3°

NSF INASSA S.A.C.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Servicios de muestreo microbiolégico y/o andlisis microbiolégico y/o analisis bacteriologico
y/o toma de analisis microbiolégico y/o control microbiolégico y/o muestreo y/o monitoreo de
microbiologico y/o bacteriologico y/o muestreo y/o analisis de muestras hidrobiolégicas y
parasitologicas (incluye reporte de cianobacterias) y/o muestreo y analisis en general en
muestras de agua de consumo y/o agua superficial y/o certificacion de evaluacion de
muestras de: (i) superficies vivas y/o (i) superficies inertes ylo (iii) alimentos y/o (iv) bebidas
de consumo humano y/o (v) agua de consumo humano, en Colegios y/o universidades y/u
Hospitales y/o Clinicas y/o Entidades publicas y/o Entidades fiscalizadoras nacionales y/o
Plantas de procesamiento de alimentos y bebidas y/o Plantas industriales y/o diferentes
sectores econémicos.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos
u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de dep6sito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en
el mismo comprobante de pago correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

()

ESTADO:

CALIFICADA

3. OFERTA DEL POSTOR: NSF INASSA S.A.C.
De la revision de la documentacion presentada, se advirtio lo siguiente:

a) Para la acreditacion de la CAPACIDAD LEGAL:

Cumple: De la revision a la documentacion presentada, se verifica que cumple con la
acreditacion del requisito de calificacion: Capacidad Legal — Habilitacion, de acuerdo a lo

establecido en las bases integradas.

b) Para la acreditacion de la FORMACION ACADEMICA (PARA CADA COAR):

Cumple: Considerando la respuesta de la DEBEDSAR plasmada en el Memorandum N°
3010-2023-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR el cual traslada el Informe N° 2083-
2023-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR-CADMyPPTO y de la revision a la
documentacion presentada, se advierte que el postor presento la formacion académica de
las once (11) personas quienes cumplen con acreditar el requisito de calificacion:
Formacion Académica: tal como se describe en el literal B.1.1 de los requisitos de
calificacion y del numeral 8. PERSONAL REQUERIDO de los términos de referencia, de

las Bases Integradas:

c) Para la acreditacion de la CAPACITACION (PARA CADA COAR):

Cumple: Considerando la respuesta de la DEBEDSAR plasmada en el Memorandum N°
3010-2023-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR el cual traslada el Informe N° 2083-
2023-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR-CADMyPPTO y de la revision a la
documentacion presentada, se advierte que el postor presento la capacitacion de las once
(11) personas quienes cumplen con acreditar el requisito de calificacion: Capacitacion; tal
como se describe en el literal B.1.2 de los requisitos de calificacion y del numeral 8.
PERSONAL REQUERIDO de los términos de referencia, de las Bases Integradas:
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d) Para la acreditacion de la EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (PARA CADA COAR):

Cumple: Considerando la respuesta de la DEBEDSAR plasmada en el Memorandum N°
3010-2023-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR el cual traslada el Informe N° 2083-
2023-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR-CADMyPPTO y de la revision a la
documentacion presentada, se advierte que el postor presento la experiencia del personal
clave de las once (11) personas quienes cumplen con acreditar el requisito de calificacion:
Experiencia del Personal Clave; tal como se describe en el literal B.2 de los requisitos de
calificacion y del numeral 8. PERSONAL REQUERIDO de los términos de referencia, de
las Bases Integradas:

e) Para la acreditacion de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

Cumple: Considerando la respuesta de la DEBEDSAR plasmada en el Memorandum N°
3010-2023-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR el cual traslada el Informe N° 2083-
2023-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR-CADMyPPTO, y de la revisién a la
documentacion presentada, se advierte que para acreditar su experiencia detallé en el
Anexo N° 8 Experiencia del Postor en la Especialidad, contenida en su oferta: una (1)
prestacion, y de cuya revision se verifica que cumple con la acreditacion del requisito de
calificacion.

Por lo consiguiente, de la revision de la documentacion presentada y de la informacion
brindada por el area usuaria, el postor cumple con acreditar la totalidad de los requisitos de
calificacion, motivo por el cual, el comité de seleccion acordo por unanimidad declarar
CALIFICADA la oferta del postor NSF INASSA S.A.C.

Orden del Dia:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De conformidad con los resultados de la admisibilidad, evaluacion, calificacion de ofertas y previa
verificacion de la vigencia de inscripcion en el RNP del adjudicatario: NSF INASSA S.AC, el
Comite de Seleccion acordé por unanimidad otorgar la buena pro de la Adjudicacion Simplificada
N° 020-2023-MINEDU/UE026-1, de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM DESCRIPCION ADJUDICATARIO RUC MONTO
Servicio de Muestreo y Analisis
1| Microbiologico para Once (11) Colegios | VO INASSA | 50100346479 | s7199,960.20
-t S.AC.
de Alto Rendimiento

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se dio por terminada la sesion, firmandose
la presente Acta por los miembros integrantes del Comité de Seleccion en sefial de conformidad.

=
e A4 %@

“Denisse Mirella-Rubio-Cotrina dolf¢"Martin Blas Gestro OsgAgsec do Bravo
Primer Integrante : Presidente egund egrante
Y
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